66 Campinas, segunda-feira, 01 de fevereiro de 2021Diário Ofi cial do Município de Campinas

da empresa:

 INGRAM MICRO BRASIL LTDA , inscrita no CNPJ/MF nº 01.771.935/0002-15,
pelo valor global de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais).

Publique-se.

 Campinas, 28 de janeiro de 2021
 EDUARDO JOSE PEREIRA COELHO

 Diretor Presidente
 MARIO ARMANDO GOMIDE GUERREIRO

 Diretor Administrativo Financeiro

 SETEC
  SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

 EXTRATO - ADITAMENTO DE CONTRATO

 1º Aditamento ao Contrato nº 05/2020;  Processo Administrativo n.°  SE-
TEC.2020.00000087-21 ; Objeto:  Prestação de serviços técnicos especializados de
planejamento, organização e execução de concurso público, destinado ao provimen-
to de vagas no quadro de pessoal da SETEC;  Contratante:  SETEC - SERVIÇOS
TÉCNICOS GERAIS;  Contratado:  INSTITUTO MAIS DE GESTÃO E DESEN-
VOLVIMENTO SOCIAL;  CNPJ:  08.179.183/0001-66;  Procedimento:  Dispensa de
Licitação com fulcro no art. 24, XIII, da Lei Federal nº 8.666/1993;  Aditamento :
Prorrogada a vigência do contrato por 12 (doze) meses, com inicio em 13.02.2021 e
término em 12.02.2022;  Data da Assinatura:  15/01/2021.

 ANDRE ASSAD MELLO
 Presidente - SETEC

 PORTARIA Nº 012 DE 29 DE JANEIRO DE 2021.

 O Ilmo. Senhor Presidente da SETEC - Serviços Técnicos Gerais, no uso das suas
atribuições de seu cargo conferidas pelo disposto nos incisos I e III do artigo 8º da Lei
Municipal nº 4.369 de 11 de fevereiro de 1974, em conformidade com o Protocolo
0043/2021,

 RESOLVE:

 EXONERAR a pedido, a partir de 01/02/2021, a Sra. Ana Carolina Welligton Costa
Gomes, matrícula 1532, RG nº 5363995 SSP/PA, do cargo de Procuradora, junto a
SETEC - Serviços Técnicos Gerais.

 PUBLIQUE-SE
 CUMPRA-SE

 Campinas, 29 de janeiro de 2021
 ANDRÉ ASSAD MELLO

 PRESIDENTE - SETEC

 HOMOLOGAÇÃO

 OBJETO: Registro de Preços para aquisição de peças pré-moldadas em rocha ardo-
siana polida na cor cinza para montagem de carneiros (gavetas) pré-moldados, lócu-
los e ossuários / cinerários nos Cemitérios Públicos Municipais de Campinas pelo
período de 12 (doze) meses, em atendimento ao Processo Administrativo n.º SE-
TEC.2020.00001035-54
 Edital Pregão  Eletrônico  nº. 01/2021
Em face dos elementos constantes no presente Processo Administrativo e de acordo
com o parecer do Sr. Pregoeiro fi ca Declarado  HOMOLOGADO  o presente proces-
so licitatório desenvolvido na modalidade Pregão Eletrônico, adjudicado a favor da
licitante:
 ALTO VALE DE MINERAÇÃO LTDA  CNPJ 78.872.793/0001-26, vencedora do
Lote 01 no valor de R$ 1.899.998,51 (Um milhão oitocentos e noventa e nove mil
novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e um centavos).

 Campinas, 29 de janeiro de 2021
 ANDRÉ ASSAD MELLO

 PRESIDENTE DA SETEC

 RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 001 DE 06 DE
JANEIRO DE 2021.

 Onde se lê : cargo em comissão de Gerente de Divisão, junto a DRH - Divisão de
Recursos Humanos da SETEC - Serviços Técnicos Gerais, referente a Sra. CLAUDI-
NETE PENHA DA COSTA DE SOUZA, matrícula 1211.

 Leia-se : cargo de Confi ança de Gerente de Divisão, junto a DRH - Divisão de Recur-
sos Humanos da SETEC - Serviços Técnicos Gerais, referente a Sra. CLAUDINETE
PENHA DA COSTA DE SOUZA, matrícula 1211.

 PUBLIQUE-SE
 CUMPRA-SE

 Campinas, 29 de janeiro de 2021
 ANDRÉ ASSAD MELLO

 PRESIDENTE - SETEC

 PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS

 DIRETORIA DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

 MENSAGEM DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO E 1ª
REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

  MENSAGEM DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
 Conforme disposto no inciso X do art. 75 da Lei Orgânica do Município de Campinas,
concomitantemente com o art. 17 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Campinas,
o senhor Prefeito transmitirá, a partir das 9h, a mensagem sobre a situação do Município.

 PAUTA DOS TRABALHOS DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2021, A SER RE-
ALIZADA NO DIA 3 DE FEVEREIRO, QUARTA-FEIRA, LOGO APÓS A MENSAGEM

DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO, POR MEIO DO SISTEMA DE DELIBERAÇÃO
REMOTA.
 1)  Turno único de discussão e votação do Projeto de Decreto Legislativo nº 132/20, Pro-
cesso nº 233.210, de autoria do senhor Jorge Schneider, que "concede Título de Cidadão
Campineiro ao Padre João Aparecido Passadore" .
 2)  2ª discussão e votação do Projeto de Lei Complementar nº 53/20, Processo nº 232.957, de
autoria do senhor Rodrigo da Farmadic, com emenda, que "altera o art. 198 da Lei Comple-
mentar nº 208, de 20 de dezembro de 2018, que 'dispõe sobre parcelamento, ocupação e uso
do solo no município de Campinas'". Parecer da Comissão de Constituição e Legalidade:
favorável ao projeto e à emenda.
 3) 1ª discussão e votação do Substitutivo Total ao Projeto de Lei nº 155/19, Processo nº
230.243, de autoria do senhor Professor Alberto, que "acrescenta o art. 4º-A à Lei nº 14.301,
de 26 de junho de 2012".
 4)  1ª discussão e votação do Projeto de Lei nº 245/20, Processo nº 233.158, de autoria do
Prefeito Municipal, que "dispõe sobre o Conselho de Desenvolvimento e Participação da
Comunidade Negra e sobre o Fundo Municipal de Valorização da Comunidade Negra".
 5)  Turno único de discussão e votação do Projeto de Decreto Legislativo nº 1/21, Processo
nº 233.216, de autoria do senhor Vinicius Gratti, que "concede Diploma de Mérito Educa-
cional 'Prof. Darcy Ribeiro' a Ariane Porto Costa Rimoli'".
 6)  Turno único de discussão e votação do Projeto de Decreto Legislativo nº 2/21, Processo
nº 233.217, de autoria do senhor Carmo Luiz, que "concede a Medalha 'Arautos da Paz' ao
Pastor Marcos Rodrigo Carvalho Nakanichi".
 7)  Turno único de discussão e votação do Projeto de Lei nº 1/21, Processo nº 233.218, de
autoria do senhor Vinicius Gratti, que "denomina Rua Padre Pedro João Tomazini uma via
pública do município de Campinas".
 8)  Turno único de discussão e votação da Moção nº 159/20, de autoria da senhora Mariana
Conti, que apela para que sejam rejeitadas medidas do governo Bolsonaro que revogam
portarias do programa de saúde mental.
 9)  Turno único de discussão e votação da Moção nº 1/21, de autoria do senhor Eduardo Ma-
goga, que apela ao governador João Doria em razão da majoração de ICMS a ser aplicada a
partir de 15 de janeiro de 2021, em virtude de redução do benefício fi scal contido na Seção
VII da Lei nº 17.293, que trata da cobrança do referido imposto.
 10)  Turno único de discussão e votação da Moção nº 2/21, de autoria do senhor Gustavo
Petta, que apela aos governos estadual e federal para que professoras, professores, agentes
da educação e trabalhadores da educação sejam incluídos no plano de vacinação contra o
novo coronavírus.
 11)  Turno único de discussão e votação da Moção nº 3/21, de autoria do senhor Rodrigo da
Farmadic, que apela ao governador do estado de São Paulo, João Doria, para que reveja os
novos critérios de concessão da isenção do IPVA para pessoa com defi ciência (PCD) e volte
a conceder a isenção de acordo com os critérios adotados nos exercícios anteriores.
 12)  Turno único de discussão e votação do Requerimento nº 1.263/20, de autoria do senhor
Paulo Galterio, que requer arquivamento do Projeto de Lei nº 131/19, Processo nº 230.088.
 13)  Turno único de discussão e votação do Requerimento nº 1.264/20, de autoria do senhor
Paulo Galterio, que requer arquivamento do Projeto de Lei nº 17/19, Processo nº 228.758.
 14)  Turno único de discussão e votação do Requerimento nº 1.265/20, de autoria do senhor
Paulo Galterio, que requer arquivamento do Projeto de Lei Complementar nº 10/20, Pro-
cesso nº 230.130.
 15)  Turno único de discussão e votação do Requerimento nº 1.268/20, de autoria do senhor
Paulo Galterio, que requer arquivamento do Projeto de Lei nº 127/19, Processo nº 230.064.
 16)  Turno único de discussão e votação do Requerimento nº 1.269/20, de autoria do senhor
Paulo Galterio, que requer arquivamento do Projeto de Lei nº 77/18, Processo nº 226.532.
 17)  Turno único de discussão e votação do Requerimento nº 1.270/20, de autoria do senhor
Paulo Galterio, que requer arquivamento do Projeto de Lei Complementar nº 67/19, Pro-
cesso nº 228.421.
 18)  Turno único de discussão e votação do Requerimento nº 1.271/20, de autoria do senhor
Paulo Galterio, que requer arquivamento do Projeto de Lei Complementar nº 20/18, Pro-
cesso nº 226.329.
 19)  Turno único de discussão e votação do Requerimento nº 1.272/20, de autoria do senhor
Paulo Galterio, que requer arquivamento do Projeto de Lei nº 309/18, Processo nº 228.315.
 20)  Turno único de discussão e votação do Requerimento nº 1.273/20, de autoria do
senhor Paulo Galterio, que requer arquivamento do Projeto de Lei nº 327/18, Processo
nº 228.414.
 21)  Turno único de discussão e votação do Requerimento nº 1.274/20, de autoria do
senhor Paulo Galterio, que requer arquivamento do Projeto de Lei Complementar nº
44/19, Processo nº 228.524.
 22)  Turno único de discussão e votação do Requerimento nº 1.275/20, de autoria do
senhor Paulo Galterio, que requer arquivamento do Projeto de Lei nº 235/18, Processo
nº 227.684.
 23)  Turno único de discussão e votação do Requerimento nº 1.276/20, de autoria do
senhor Paulo Galterio, que requer arquivamento do Projeto de Lei nº 159/16, Processo
nº 221.983.
 24)  Turno único de discussão e votação do Requerimento nº 1.277/20, de autoria do
senhor Paulo Galterio, que requer arquivamento do Projeto de Lei Complementar nº
25/19, Processo nº 229.367.
 25)  Turno único de discussão e votação do Requerimento nº 1.278/20, de autoria do
senhor Paulo Galterio, que requer arquivamento do Projeto de Lei Complementar nº
55/19, Processo nº 228.459.
 26)  Turno único de discussão e votação do Requerimento nº 1.279/20, de autoria do
senhor Paulo Galterio, que requer arquivamento do Projeto de Lei nº 297/18, Processo
nº 228.261.
 27)  Discussão e votação de atas.
 27.1)  Ata da 352ª Reunião Extraordinária, realizada em 22 de outubro de 2020.
 27.2)  Ata da 354ª Reunião Extraordinária, realizada em 22 de outubro de 2020.
 27.3)  Ata da 355ª Reunião Extraordinária, realizada em 22 de outubro de 2020.
 27.4)  Ata da 356ª Reunião Extraordinária, realizada em 22 de outubro de 2020.
 27.5)  Ata da 357ª Reunião Extraordinária, realizada em 22 de outubro de 2020.
 27.6)  Ata da 358ª Reunião Extraordinária, realizada em 22 de outubro de 2020.
 27.7)  Ata da 359ª Reunião Extraordinária, realizada em 22 de outubro de 2020.
 27.8)  Ata da 360ª Reunião Extraordinária, realizada em 22 de outubro de 2020.
 27.9)  Ata da 361ª Reunião Extraordinária, realizada em 22 de outubro de 2020.
 27.10)  Ata da 362ª Reunião Extraordinária, realizada em 22 de outubro de 2020.
 27.11)  Ata da 363ª Reunião Extraordinária, realizada em 22 de outubro de 2020.
 27.12)  Ata da 365ª Reunião Extraordinária, realizada em 29 de outubro de 2020.
 27.13)  Ata da 366ª Reunião Extraordinária, realizada em 29 de outubro de 2020.
 27.14)  Ata da 367ª Reunião Extraordinária, realizada em 29 de outubro de 2020.
 27.15)  Ata da 368ª Reunião Extraordinária, realizada em 29 de outubro de 2020.

 Campinas, 29 de janeiro de 2021
 ZÉ CARLOS

 Presidente